
 

 

COPIA 
 

 

COMUNE  DI  ROTONDI     
 Provincia di Avellino 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  
 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

Registro Part. N.  36 

 

Registro Generale N.  148 

 
 
 

 

OGGETTO: Progetto Home Care Premium 2017 dell’Associazione Temporanea di Scopo con 
Rotondi Comune capofila -  Prosecuzione fino al 30 giugno 2019 – Accertamento e impegno spesa.  
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 Settore 3°: “Servizi Assistenziali, Sanitari, Scolastici – Educativi  e    

Culturali”. 

Responsabile del Servizio: Clemente Pasquale  

Data: 28.12.2018 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

– con Determinazione n. 32/RP 136/RG del 11.10.2017 veniva indetta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), 

e dell’art. 37 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., procedura di gara con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, 

comma 3, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. – CPV 85310000-5, mediante RDO sul MEPA avente ad oggetto 

l’affidamento della gestione delle attività e delle prestazioni previste dal progetto Home Care Premium 2017 

dell’Associazione Temporanea di Scopo con Rotondi comune capofila, per il periodo 01.11.2017 al 31.12.2018 per 

l’importo presunto complessivo di € 602.270,13 oltre IVA al 5% di cui: 

 € 475,723,80 oltre IVA al 5%, per prestazioni integrative, non soggetto a ribasso; 

 € 126.546,33 oltre IVA al 5%, per attività gestionali, soggetto a ribasso;  

– con Determinazione n. 38/RP 173/RG del 15.12.2017 venivano approvati i verbali di gara e la proposta di 

aggiudicazione del servizio di che trattasi (condizionata dal favorevole riscontro del regolare possesso dei requisiti 

dichiarati in sede di gara) in favore della R.T.I. “VITASI’-MELODIA” (Vitasì Società Cooperativa Sociale Impresa 

Sociale – Melodia Cooperativa Sociale Onlus) con sede a Bagnara Calabra alla via Rione Cacili 13, P. I. 

02389830809; 

– con Determinazione n. 7/RP 44/RG del 02.05.2018 veniva aggiudicata in via definitiva ed efficace il citato 

servizio in favore della stessa R.T.I.; 

DATO ATTO: 

- che per il progetto in corso, la cui scadenza è prevista per il 31.12.2018, l’INPS ha comunicato, a mezzo 
pec, il differimento del termine di validità del “Bando pubblico progetto HCP 2017” fino al 30 giugno 2019 
– giusta determinazione n. 563 del 29.10.2018; 
 

- che il differimento consente di fruire delle prestazioni prevalenti e integrative fino al 30 giugno 2019 ai 

beneficiari dell’HCP alla data del 31.12.2018, ovvero a coloro che abbiano presentato domanda entro il 

01.11.2018 e si siano collocati in posizione utile in una delle graduatorie mensili fino al 01.12.2018; 

- che gli ulteriori utenti interessati all’adesione al programma potranno presentare domanda di 

partecipazione al Bando HCP 2019 di imminente pubblicazione sul sito web dell’INPS; 

- che è stato assegnato all’ATS di Rotondi, la somma di € 203.220,00 per la prosecuzione del progetto HCP, 

dal 01.01.2019 al 30.06.2019; 

VISTA la comunicazione prot. n. 6394 del 16.11.2018 con cui il Comune di Rotondi – Capofila dell’ATS, ha espresso 

consenso all’adesione dell’ATS alla prosecuzione dell’Accordo, si da assicurare, fino al 30 giugno 2019, le attività 

gestionali nonché l’erogazione delle prestazioni integrative agli utenti in carico alla data del 31.12.2018; 

ACQUISITA la disponibilità della RTI “VITASI’-MELODIA” (all’uopo contattata) a proseguire le attività in parola fino 
al 30 giugno 2019, alle medesime condizioni contrattuali di cui alla precedente aggiudicazione; 
 
DATO ATTO: 

- che il CIG per l’affidamento in parola è il seguente: 7236690182; 
 

- la RTI “VITASI’-MELODIA” è in regola ai fini del DURC; 
 

RITENUTO, pertanto, al fine di garantire la continuità delle attività progettuali in parola e relativamente al 
progetto HCP 2017, fino al 30 giugno 2019, di: 



 
         - affidare, per le motivazioni innanzi indicate, alla RTI “VITASI’-MELODIA”, aggiudicataria del bando Home  

Care Premium 2017, la prosecuzione del progetto in parola fino al 30 giugno 2019; 
 
         -   accertare la somma complessiva di € 203.220,00, assegnata dalla Direzione Centrale INPS, all’ATS di 

Rotondi sul capitolo 2200/13 del bilancio 2019; 
 

- impegnare la somma complessiva di € 203.220,00 sul capitolo 11045/6 del bilancio 2019; 
 
DATO ATTO, altresì, di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e, quindi, di non essere in posizione 
di conflitto di interesse;  
 
VISTO il decreto Sindacale n. 7215 del 30.11.2018 con la quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

responsabile del settore 3° “Servizi Assistenziali, sanitari, Scolastici – Educativi e Culturali”; 

VISTI: 
- l’art. 147-bis del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito 
dalla legge n. 213/2012, ai sensi del quale si dà atto della regolarità tecnica e della correttezza delle disposizioni 
contenute nel presente provvedimento; 
- l’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/2000; 
- l’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 per quanto attiene l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dei Servizi finanziari; 
- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 
- il D. Lgs.vo 50/2016; 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato; 

1. DI AFFIDARE, per tutte le motivazioni indicate in narrativa, alla RTI “VITASI’-MELODIA”, 

aggiudicataria del bando “Home Care premium 2017”, la prosecuzione del progetto in parola fino 

al 30 giugno 2019; 

2. DI ACCERTARE la somma complessiva di € 203.220,00 sul capitolo 2200/13 del bilancio 2019; 
 

3. DI IMPEGNARE in favore della RTI “VITASI-MELODIA” con sede con sede a Bagnara Calabra alla via Rione 
Cacili 13, P. I. 02389830809 la somma di € 203.220,00 (Iva inclusa al 5%), relativa alla prosecuzione del 
progetto HCP 2017 fino al 30 giugno 2019, ed imputare la suddetta somma sul capitolo di spesa n. 
11045/6 del bilancio 2019;  

 
4. DI STABILIRE che gli obblighi e diritti derivanti dal presente affidamento sono regolati dal contratto 

precedentemente sottoscritto dalle parti (tramite MEPA), che qui si intende integralmente richiamato e 
trascritto, seppur non materialmente allegato; 

 
5. CHE a norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90, in relazione al disposto dell’art. 204 del D. Lgs. n. 

50/2016, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 30 giorni dalla data di 

pubblicazione all’Albo Pretorio, al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania, Sezione di Salerno; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, sarà altresì pubblicato all’Albo Pretorio Comunale e nella 

pagina “Amministrazione Trasparente”. 

 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                              F.to Pasquale Clemente 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale, per uso amministrativo e d’Ufficio. 
 
Lì 28.12.2018  
              Il Responsabile del Servizio 
                 F.to Pasquale Clemente 

         
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato ___________________ 
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 
Rilascia:  
          PARERE FAVOREVOLE 
          
          PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte 

 

Lì, 28.12.2018   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              F.to Dott.ssa Simona Accomando 

Visto di Regolarità Contabile  
 

 x

x

x

x 

 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

  € 203.220,00  11045/6  2019 

      

      
Lì, 28.12.2018                                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                                                                  F.to Dott.ssa Simona Accomando 

                                   

 
                                  
 
 
 

 

        

          
CERTIFICO che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 
  
Lì 28.12.2018                                                                    Il Responsabile del Servizio  

                  F.to Pasquale Clemente  

Certificato di Esecutività 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

             

 
Copia del presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal _________________________ 
e così per 15 giorni consecutivi. 
Lì _____________________  

Il Responsabile dell’Albo 
_____________________ 

 

Pubblicazione 


